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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШНА 

ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измена и дополнување на годишна Програма за 
поставување урбана опрема во општина Охрид за 2023 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 
 

        
Број 09- 5339/39                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

 
Врз основа на член 80, 80-а и член 81 од Законот за градење („Службен весник на 

РМ“ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 132/16 и 64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната:  

 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА  

ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА 
 

I. ВОВЕД 
Во Годишната програма за поставување урбана опрема во Општина Охрид за 2023 

година , донесана со одлука бр. 08-17370/41 од 22.12.2022 година од страна на Советот на 
Општина Охрид, се врши измена и дополнување.  

Измената и дополнувањето се врши како во текстуалниот дел, така и во графичките 
прилози. Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и се 
уредуваат бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за поставување, како и 
локациите и објектите на кои можат да се постават истите. 

Урбаната опрема се планира да се постави на јавни површини на градежно 
изградено и уредено земјиште и согласно записник од фактичка состојба од увид на лице 
место бр.15-5357/1 од 04.04.2023 без притоа да се наруши основната намена на просторот 
и безбедноста на сообраќајот, во градското подрачје на Охрид, како и надвор од градот на 
подрачјето на Општина Охрид. 
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Во текстуалниот дел се менува точка 2.6 и се додава 2.6.1 . 
 

Во графичкиот дел се менуваат и дополнуваат графичките прилози 1 и 2, прилог 3 
(дел 3), прилог 4 (дел 10), прилог 5 (дел 13), прилог 6 (дел 34), прилог 7(дел 42), прилог 8 
(дел 43), прилог 9 ( дел 44), прилог 10 ( дел 45), прилог 11 (дел 46), прилог 12 (дел 47), 
прилог 13(дел 48), прилог 14( дел 49), прилог 15(дел 50), прилог 16(дел 51), прилог 17(дел 
52), прилог 18(дел 53), прилог 19(дел 54), прилог 20 (дел 55) и прилог 21 (дел 56). 

Останатите одредби од програмата не се менуваат. 
 

2.6. Покриени и непокриени шанкови подточка 
2.6.1 Покриени и непокриени шанкови со локации се додава и гласи: 

Покриени и непокриени шанкови со локации можат да се постават по барање на 
физички и правни лица на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште и 
записник од фактичка состојба од увид на лице место бр.15-5357/1 од 04.04.2023 без 
притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. 
Шанковите треба да бидат лесно монтажно демонтажни и изработени од природни 
материјали (дрво или имитација на дрво) кои ќе се вклопат во околината.  
Локациите се поделени во две зони. 

• ПРВА ЗОНА: 
- локација 1, прилог 5, (дел 13) 
- локација 2, прилог 6, (дел 34) 
- локација 3, прилог 6, (дел 34) 
- локација 5, прилог 8, (дел 43) 

• ВТОРА ЗОНА 
- локација 4, прилог 8, (дел 43) 
- локација 6, прилог 15, (дел 50) 
- локација 7, прилог 15, (дел 50) 
- локација 8, прилог 16, (дел 51) 
- локација 9, прилог 16, (дел 51) 
- локација 10, прилог 16, (дел 51) 
- локација 11, прилог 16, (дел 51) 
- локација 12, прилог 17, (дел 52) 
- локација 13, прилог 18, (дел 53) 
- локација 14, прилог 18, (дел 53)       

     
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 5339/3               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                               Претседател 
О х р и д                                                                           Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОЧЕТНА ЦЕНА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ 

НА УРБАНА ОПРЕМА – ПОКРИЕНИ И НЕПОКРИЕНИ ШАНКОВИ СО ЛОКАЦИИ 
           
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување почетна цена за поставување на урбана 
опрема - покриени и непокриени шанкови со локации, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 

       
 
Број 09- 5339/40                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.Весник на РМ” 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 11.04.2023 година ја донесе следната: 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОЧЕТНА ЦЕНА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  

- ПОКРИЕНИ И НЕПОКРИЕНИ ШАНКОВИ СО ЛОКАЦИИ 
 

Член 1 
 Со оваа одлуката се утврдува минималната почетната цена за поставување на 
урбана опрема - покриени и непокриени шанкови со локации на подрачјето на општина 
Охрид. 

Член 2 
 Почетната цена за поставување на урбана опрема - покриени и непокриени 
шанкови со локации на подрачјето на општина Охрид изнесува: 

- ПРВА ЗОНА  900,00 денари  по м2 годишно. 
- ВТОРА ЗОНА 500,00 денари по м2 годишно. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 5339/4               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                Претседател 
О х р и д                                                                       Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА – ПОКРИЕНИ И 

НЕПОКРИЕНИ ШАНКОВИ СО ЛОКАЦИИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
ПЕРИОДОТ 2023 – 2026 ГОДИНА 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за поставување урбана опрема – покриени и 
непокриени шанкови со локации на подрачјето на општина Охрид за периодот 2023 – 2026 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 
година. 

 
 
Број 09- 5339/41                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ“ 
бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), член 80 од Законот за градење  
(„Службен весник на РМ“ бр.130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13,  
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 , 279/20 и 
227/22), а во врска со Програмата за измена и дополнување на Годишната Програма за 
поставување на урбана опрема во општина Охрид бр.08-5339/3 („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр. 5/23), Записник од Комисија за утврдување фактичка состојба на 
лице место бр.15-5357/1од 04.04.2023 година и Одлуката за утврдување на почетна цена за 
поставување на урбана опрема- покриени и непокриени шанкови со локации бр.08-5339/4 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.5/2023), Советот на општина Охрид, на седница 
одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА - ПОКРИЕНИ И НЕПОКРИЕНИ ШАНКОВИ 
СО ЛОКАЦИИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ 2023-2026 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се определува начинот за добивање право за поставување на 
урбаната опрема - покриени и непокриени шанкови со локации и временскиот период за 
нејзино поставување. 
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Член 2 
Локациите и бројот на покриени и непокриени шанкови се утврдени согласно 

Програмата за измена и дополнување на Годишната Програма за поставување на урбана 
опрема во општина Охрид бр.08-5339/3 ( Службен гласник на општина Охрид број 5/23) и 
Записник од Комисија за утврдување фактичка состојба на лице место бр.15-5357/1од 
04.04.2023 година. 

Член 3 
 Временскиот период за поставување на урбаната опрема по локации и број 
утврдени во член 2 од оваа Одлука се определува за период од 3 ( три ) години ( 2023-2026 
). 

Доколку во горенаведениот период на локациите на кои ќе се поставува урбаната 
опрема се донесе посебна урбанистичка документација со друга намена, општина Охрид 
го задржува дискреционото право да пристапи кон раскинување на склучените Договори 
за условите и начинот на користење и одржување на добиените локации и пред истекот на 
периодот од 3 (три) години. 

Член 4 
 Доделувањето на правото за поставување на покриени и непокриени шанкови со 
локации ќе се врши по пат на објавување на јавен оглас за добивање право за поставување 
на урбаната опрема. 
 Огласот го распишува Градоначалникот на општина Охрид и го објавува на 
официјалната ВЕБ страна на општина Охрид и во најмалку два дневни весници.  

 
 

Член 5 
Огласот од член 4 на оваа одлука, особено треба да ги содржи следните податоци: 

1. Податоци за субјектот кој го распишува огласот; 
2. Назначување на локациите за кои се врши доделувањето; 
3. Време за кое се доделува правото за поставување на покриени и непокриени 
шанкови со локации; 
4. Почетна цена за добивање право за поставување на покриени и непокриени 
шанкови со локации; 
5. Висина на депозитот за право на учество на јавното електронско наддавање; 
6. Содржина и прилози на понудите; 
7. Рок за поднесување на понудите; 
8. Ден, час и место на отворање на понудите. 

 
Член 6 

 Почетната цена за јавно електронско надавање се определува согласно Одлуката за 
утврдување на почетна цена за поставување на урбана опрема - покриени и непокриени 
шанкови со локации бр.08-5339/4 („Службен гласник на општина Охрид“ бр.5/2023), 
донесена од страна на на Советот на општина Охрид. 
 

Член 7 
 Депозитот за учество на јавното наддавање изнесува 20% од почетната цена 
утврдена за локациите за кои понудувачот доставил понуда на годишно ниво и истата 
треба да биде изразена во денари и се уплаќа на сметката на општина Охрид. 
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 Комисијата по завршувањето на јавното наддавање, ќе го врати положениот 
депозит на оние учесници во наддавањето чии понуди не се прифатени, во рок од 15 дена 
од денот на завршувањето на јавното наддавање. 
 Доколку најповолниот понудувач се откаже од склучувањето на договорот ќе му се 
реализира депонираниот депозит.  

Член 8 
За најповолна понуда ќе се смета понудата со највисок износ на еднократниот 

надомест за стекнување на право за доделување на локациите за урбана опрема - покриени 
и непокриени шанкови. 

Член 9 
Постапката на отворање на понуди ја врши комисијата што ја формира 

Градоначалникот. 
 Комисијата се состои од Претседател и два члена и нивни заменици. 
 

Член 10 
За својата работа Комисијата изготвува извештај, со предлог за најповолен 

понудувач до Градоначалникот за секоја локација. 
Градоначалникот ќе донесе решение за локации за поставување на урбана опрема -

покриени и непокриени шанкови на подрачјето на општина Охрид за периодот 2023-2026. 
 

Член 11 
 Помеѓу Градоначалникот и најповолниот понудувач се склучува Договор за 
условите и начинот на користење и одржување на добиените локации. 
 Понудувачот кој ќе го добие правото на поставување, покрај цената која е 
постигната со јавното електронско наддавање, должен е на сметката на општина Охрид да 
уплаќа и годишна комунална такса за секоја локација каде се поставува горенаведената 
урбана опрема во висина утврдена во одлуката за висина на комуналните такси на 
општина Охрид. 

Член 12 
Секој покриен и непокриен шанк со локација, на барање на најповолниот 

понудувач со претходно одобрен идеен проект, се поставува врз основа на Извод од 
програма за поставување урбана опрема и Одобрение издадено од Градоначалникот на 
општина Охрид. 

Член 13 
 Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 5339/5               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                Претседател 
О х р и д                                                                           Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА 

НА НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНАТА) ЗА 2023 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ОХРИД 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
поставување урбана опрема и времени објекти и за утврдување на висината на 
надоместокот (закупнина) за 2023 година во општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/42                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 82 од Законот за градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ 

бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016 и 275/2019), член 36 
од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.Весник на РМ” бр.5/02), член 18 од Статутот на 
општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со Програмата за поставување на урбана опрема во 
општина Охрид и Програмата за поставување времени објекти во општина Охрид, 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  

УРБАНА ОПРЕМА И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНА) ЗА 2023 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ОХРИД 

  
 

Член 1 
 Со оваа одлуката се врши изменување и дополнување на Одлуката за поставување 
урбана опрема и времени објекти и за утврдување на висината на надоместокот 
(закупнина) за 2023 година во општина Охрид Број 08-17370/42 од 22.12.2022 година, 
донесена од страна на Советот на општина Охрид. 
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Член 2 
 Урбаната опрема од член 5 став IV точка 2 за користење површини за поставување 
урбана опрема за културна презентација предвидена на локацијата меѓу трговскиот центар 
Амам и Летница  од оваа одлука се отстапува на ЈП Градски Пазар и целокупната 
постапка за издавање на оваа урбана опрема ќе ја спроведува ЈП Градски пазар под 
условите и цените утврдени во оваа одлука согласно закон. 
 

Член 3  
 Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 5339/6                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                        Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ РЕКЛАМИ НА УРБАНА ОПРЕМА – 

АВТОБУСКИ ПОСТОЈКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ 2023-2028 
ГОДИНА 

           
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за поставување реклами на урбана опрема – 
автобуски постојки на подрачјето на општина Охрид за периодот 2023-2028 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 
 

        
Број 09- 5339/43                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ“ 
бр.5/02 ), член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), член 80 од Законот за градење 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.130/09...227/2022), а во врска со Програмата за поставување на 
урбана опрема во општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.14 /22), Советот на 
општина Охрид, на седница одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ РЕКЛАМИ НА УРБАНА ОПРЕМА - АВТОБУСКИ ПОСТОЈКИ  

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ 2023-2028 
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Член 1 
 Со оваа Одлука се определува: начинот за добивање право за поставување реклами 
на автобуски постојки на подрачјето на општина Охрид, временскиот период за нивно 
поставување и висината на надоместокот за поставување на истите. 
 

Член 2 
Локациите, типот и бројот на рекламите на автобуските постојки се утврдени 

согласно Програмата за поставување на урбана опрема на територијата на општина Охрид 
(„Сл.Гласник на општина Охрид“ бр.14/22), а може дополнително да се определат 
согласно Записник од Комисија за одлучување по барања за поставување урбана опрема 
како дополнение на годишната програма за поставување урбана опрема. 

 
Член 3 

 Временскиот период за поставување реклами на автобуски постојки по локации, 
тип и број утврдени во член 2 од оваа Одлука се определува за период од 5 (пет) години ( 
2023-2028 ). 
 

Член 4 
 Доделувањето на правото за поставување реклами на автобуски постојки ќе се 
врши по пат на објавување на јавен оглас за добивање право за поставување реклами на 
автобуски постојки. 
 Огласот го распишува Градоначалникот на општина Охрид и објавува во Службен 
весник на Р.Македонија, официјалната ВЕБ страна на општина Охрид и во најмалку два 
дневни весника, од кои еден на албански јазик. 
 

Член 5 
 Почетната цена за поставување реклами на автобуски постојки со површина над 4,5 
x 0,6 метра на подрачјето на општина Охрид, изнесува 36.000,00 денари годишно (на 1/5 
од рекламата задолжително да стои грбот на општина Охрид). 
 Почетната цена за поставување реклами на автобуски постојки со површина до 3 x 
0.6 метра на подрачјето на општина Охрид, изнесува 30.000,00 денари годишно (на 1/5 од 
рекламата задолжително да стои грбот на општина Охрид). 
 

Член 6 
 Огласот од член 4 на оваа одлука, особено треба да ги содржи следните податоци: 

1. Податоци за субјектот кој го распишува огласот; 
2. Назначување на локациите за кои се врши доделувањето; 
3. Време за кое се доделува правото за поставување реклами на автобуски 

постојки; 
4. Почетна цена за добивање право за поставување реклами на автобуски 

постојки; 
5. Висина на депозитот за право на учество на јавното електронско наддавање; 
6. Содржина и прилози на понудите; 
7. Рок за поднесување на понудите; 
8. Ден, час и место на отворање на понудите. 
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Член 7 
 Депозитот за учество на јавното наддавање изнесува 20% од почетната цена 
утврдена за локациите за кои понудувачот доставил понуда на годишно ниво, треба да 
биде изразена во денари и се уплаќа на сметката на општина Охрид. 
 Комисијата по завршувањето на јавното наддавање, ќе го врати положениот 
депозит на оние учесници во наддавањето чии понуди не се прифатени, во рок од 15 дена 
од денот на завршувањето на јавното наддавање. 
 Доколку најповолниот понудувач се откаже од склучувањето на договорот ќе му се 
реализира депонираниот депозит.  

Член 8 
За најповолна понуда ќе се смета понудата со највисок износ на еднократниот 

надомест за стекнување на право за доделување на локации. 
 

Член 9 
Постапката на отворање на понуди ја врши комисијата што ја формира 

градоначалникот. 
    Комисијата се состои од Претседател и два члена и нивни заменици. 
 

Член 10 
За својата работа Комисијата изготвува извештај, со предлог за најповолен 

понудувач до градоначалникот. 
Градоначалникот ќе донесе решение за доделување право за поставување реклами 

на автобуски постојки и ќе ги извести останатите учесници за резултатите од 
распределбата. 

 
Член 11 

 Помеѓу Градоначалникот и најповолниот понудувач се склучува Договор за 
условите и начинот на користење и одржување на добиените локации. 
 Понудувачот кој ќе го добие правото на поставување, покрај цената која е 
постигната со јавното електронско наддавање, должен е на сметката на општина Охрид да 
уплаќа и годишна комунална такса за секоја локација каде се поставени реклами на 
автобуските постојки, во висина утврдена во одлуката за висина на комуналните такси на 
општина Охрид, како и надоместок за потрошена електрична енергија доколку постави 
осветлување на истите. 

Член 12 
Секоја реклама поставена на автобуските постојки, на барање на најповолниот 

понудувач со претходно одобрено идејно решение за изгледот, се поставува врз основа на 
Извод од програма за поставување урбана опрема и Одобрение издадено од 
Градоначалникот на општина Охрид. 

Член 13 
 Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Охрид. 
 
Број 08- 5339/7                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                    Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИМАЊЕ НА ДВЕ ТРАКИ ЗА ГИМНАСТИЧКИ 

ВЕЖБИ ЗА ДВЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД – ДОНАЦИЈА ОД ХОВЕРЦРАФТ 
АДРИА ДОО ОХРИД 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за примање на две траки за гимнастички вежби за две 
основни училишта во општина Охрид – донација од Ховерцрафт Адриа ДОО Охрид, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 
 

        
Број 09- 5339/44                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), член 18 став 1 точка 15 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), а во врска со член 6 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А  
ЗА ПРИМАЊЕ НА ДВЕ ТРАКИ ЗА ГИМНАСТИЧКИ ВЕЖБИ ЗА ДВЕ ОСНОВНИ 

УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД - ДОНАЦИЈА ОД ХОВЕРЦРАФТ АДРИА ДОО 
ОХРИД 

 
Член 1 

Со оваа одлука, општина Охрид се согласува да прими донација од Ховерцрафт 
Адриа ДОО Охрид, две траки за гимнастички вежби за две основни училишта. 

Траките ќе бидат поставени во ООУ „Григор Прличев“ - Охрид и ООУ„Св. 
Климент Охридски“ - Охрид.                                                                               

Член 2 
        Предмет на оваа Донација е:  

- Две траки за гимнастички вежби. 
 

Член 3 
           За реализација на оваа Одлука се овластува Градоначалникот на општина Охрид, 
да склучи Договор за примање на донација со Ховерцрафт Адриа ДОО Охрид. 
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Член 4 
Општина Охрид е согласна, согласно желбата на донаторот, по завршување на 

постапката, двете траки за гимнастички вежби да се во сопственост на основни училишта 
ООУ „Григор Прличев“ - Охрид и ООУ„Св. Климент Охридски“ - Охрид. 

 
Член 5 

            Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 5339/8             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                Претседател  
О х р и д                                                                       Сашо Донев,с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ СО НАМЕНСКИ КРЕДИТ НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на одлуката за задолжување со 
наменски кредит на ЈП „Охридски Комуналец“ - Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/45                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  11.04.2023 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ СО  
НАМЕНСКИ КРЕДИТ НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД 

 



12.04.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 5                       страна  16 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за задолжување со наменски кредит на ЈП 
„Охридски Комуналец“ - Охрид за набавка на специјални возила, донесена од Управниот 
одбор на ЈП „Охридски Комуналец“ - Охрид бр.02-487/6 од 27.03.2023 година и Мислење 
на Надзорниот одбор бр.02-309/5 од 06.03.2023 година.  
                                                 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
   
Број 08- 5339/9                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023  год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 

ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“- ОХРИД 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување член во Управниот одбор на 
ЈП„Охридски комуналец“- Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/46                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа нa член 17 и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на 

РМ“ бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  11.04.2023 година ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  
НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД 
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Член 1 
 Се разрешува членот во Управниот одбор на ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - 
Охрид и тоа: 
 

• ЦВЕТАНКА БЛАЖЕСКА, по нејзино барање. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08-5339/10                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2023 ГОДИНА (Н1) 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 2023 година 
(Н1), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 
година. 
 
Број 09- 5339/47                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 11.04.2023 година, ја 
донесе следната: 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2023 ГОДИНА (Н1) 
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Член 1 
Со оваа програма се вршат измени и дополнувања на годишната програма за 

активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 2023 година (Н1) 
број 08-17370/13 од 23.12.2022 година. Со измените е опфатено следното: 
- Во точка 4 од програмата „ доделување на стипендии на ученици предвидената сума 

од 2.400.000,00 денари се заменува со 3.186.000,00 денари; 
- Во точка 9 од програмата „ режиски трошоци„ предвидената сума 13.200.000,00 

денари се заменува со 11.501.000,00 денари; 
 

Член 2 
Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 5339/11                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                         Сашо Донев,с.р 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 

ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2023 ГОДИНА (Н2) 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2023 година (Н2), 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/48                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2023 ГОДИНА (Н2) 
 

Член 1 
      Со оваа програма се вршат измени и дополнувања на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2023 година (Н2) 
број 08-17370/15 од 22.12.2022 година.  

Со измените е опфатено следното: 
- Во точка 17 од програмата „ доделување на стипендии на ученици„ предвидената 

сума 1.500.000,00 денари се заменува со 2.016.000,00 денари; 
- Во точка 28 од програмата „ доделување на стипендии на студенти„ предвидената 

сума 1.000.000,00 денари се заменува со 837.000,00 денари; 
-  Се додава нова точка 30 во програмата:„Матурска парада„ со предвидена сума од 

блок дотација во износ од 240.000,00 денари; 
- Во точка бр. 11 вкупната сума се зголемува за 2.285.586,00 ден. и истата изнесува 

4.404.150,00 ден. 
 

Член 2 
Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08- 5339/12                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                         Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 

ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2023 
ГОДИНА (Т1) 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма на 
општина Охрид за здравствена и социјална заштита за 2023 година (Т1), што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 
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Број 09- 5339/49                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20)член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 11.04.2023 
година, ја донесе следната: 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД 
ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2023 ГОДИНА (Т1) 

 
 

Член 1 
      Со оваа програма се вршат измени и дополнувања на годишната програма на општина 
Охрид за здравствена и социјална заштита за 2023 година (Т1) број 08-17370/19 од 
22.12.2022 година.  

Со измените е опфатено следното: 
- Во точка 1 од програмата „ Општинско корисна работа - Од граѓаните за 

заедницата од заедницата за граѓаните”- Отворени можности за еднакво 
образование за сите деца.„ предвидената сума 264.000,00 денари општински 
средства кои се учество на општина Охрид се додаваат на донаторска сметка и 
сумата на донаторската сметка ќе изнесува 696.000,00 денари; 

- Во точка 14 од програмата „ Стипендирање на редовни ученици, студенти, 
магистранти и докторанти на државни и приватни училишта и универзитети на 
лица со ретки болести и посебни потреби„ предвидената сума од 500.000,00 денари 
се заменува со 828.000,00 денари; 

- Во точка 16 од програмата „ Доделување на еднократна парична помош на 
семејства со дете со тешка попреченост во училишна возраст кое не е примател на 
стипендија или друга помош од општина Охрид „ предвидената сума од 300.000,00 
денари се заменува со 90.000,00 денари; 

 
Член 2 

            Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 5339/13                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                         Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2023 ГОДИНА  
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени на програмата за уредување на градежно 
земјиште за 2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 11.04.2023 година.     

 
 
Број 09- 5339/50                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден .04.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Програмата ги предвидува сите потребни активности и средства во процесот 
на: 
 

1. Постапката на експропријација и плаќање на стари обврски; 
2. Изготвување на техничко проектна документација, елаборати и други документи; 
3. Уредување на градежно земјиште во урбани средини и 
4. Уредување на градежно земјиште во рурални средини. 

 
Поаѓајќи од законската регулатива, важечките урбанистички планови и потребите на 

граѓаните во оваа програма посебен акцент се става на : 
1. Просторот кој е предмет на уредување; 
2. Обемот на работите и средствата за подготвување и расчистување на градежното 

земјиште и другите градежни објекти; 
3. Обемот и степенот на опремување на градежно земјиште со објекти на 

основната и  секундарната инфраструктура; 
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4. Начинот на финансирање и 
5. Средства наменети за изработка на документација за градење на 

инфраструктурни  објекти, средства потребни за испитување на материјалите и 
контрола на истите. 

 
1. ПРОСТОРОТ КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

 Како простор кој е предмет на уредување со цел раздвојување на изворите  на 
финансирање, а поаѓајќи од законската регулатива, во оваа програма, активностите се 
поделени и тоа : 

 активности во урбани средини  и  
 активности во рурални средини 

 
2. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ И СРЕДСТВАТА ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И 

РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 
 

Во активностите опфатени со оваа позиција потребно е да се извршат 
следните активности: 
А) Подготвителни работи  

• Оформување на геодетска документациа; 
• Извршување на основни геомеханички испитувања за градежни парцели 

    каде ќе се градат                         објекти од комуналната инфраструктура 
 
Б). Расчистување на градежното земјиште. 

Расчистувањето на градежното земјиште на градежните парцели е со цел 
да се изврши опремување на градежната парцела со објекти од комуналната 
инфраструктура. 

Под расчистување на градежно земјиште на градежната парцела се смета: 
• Решавање на имотно правните односи; 
• Решавање на станбените прашања на сопствениците кои живеат или вршат дејност 

како физичко лице во објектите што се уриваат; 
• Уривање на постојните градежни и други објекти на градежното земјиште (градежна 

парцела) и селидба на сопствениците со пренесување на покуќнината и опремата, 
уривање на објектите со транспорт на материјалот од уривањето до депо. 
 

3. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
СО ОБЈЕКТИ НА ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Под обем на опремување на градежното земјиште се подразбира изградба на 
објекти на инфраструктурата, заради непречен пристап до градежната парцела од 
јавен пат, поставување на водоводна, канализациона (фекална и атмосферска), 
нисконапонска електрична, ТТ и друга мрежа со приклучоци до градежната парцела. 

Опремувањето на градежното земјиште може да биде извршено целосно или 
делумно, во минатиот период или во моментот кога се уредува. 
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Под степен на опремување на градежното земјиште се подразбира степенот на 
опременост на земјиштето со објекти од комуналната инфраструктура за 
задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка, до 
границите на градежната парцела. 

Степенот на уреденост на градежното земјиште може да биде основен, повисок 
или понизок од основниот. 
 Основен степен на уреденост претставува опременост со : 

• изградба на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат; 
• изградба на водоводна мрежа и 
• изградба на фекална канализација 

 
 
 Дополнителна опременост на земјиштето: 

• изградба и санација на кабловска мрежа во соработка со кабловските оператори; 
• изградба на улици, тротоари, паркинзи, пешачки патеки и други површини (јавно 

зеленило, детски игралишта, спортски терени и др.) согласно урбанистичките 
планови; 

• изградба на атмосферска канализација и 
• изградба на јавно осветлување 

 
  Опремување со објекти од комуналната инфраструктура до градежната 
парцела : 

а) Опремување со објекти од комуналната инфраструктура за заедничка комунална  
потрошувачка во кои спаѓаат: 
- основни градски сообраќајници ( примарни и секундарни); 
- непречен пристап до градежната парцела од јавен пат; 
          - магистрални и примарни водови за довод на вода заедно со пратечки објекти; 
- магистрални и примарни водови за одвод на фекална и атмосферска вода заедно со 
пратечки објекти; 
- градски плоштади и јавни прометни површини ( улици, тротоари, пешачки и други 
површини согласно урбанистички планови); 
- изградба на јавно осветлување  и  
- изградба на јавно зеленило 
б) Индивидуална комунална потрошувачка за кои е извршено или ќе се изврши: 

- изградба на секундарна водоводна мрежа до водомерна шахта; 
- изградба на секундарна фекална мрежа до последната шахта; 
- овозможување и планирање на примарни и секундарни ТТ мрежи со приклучни 

ормари. 
 
в) Опремување со објекти од комунална инфраструктура во границите на градежната   
парцела 

 
Опремување на објектите од комуналната инфраструктура ќе се врши до границите 

на градежната парцела на начин што ќе се овозможи пристап на истата до 
инфраструктурни објекти утврдени со Законот за градење. 
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4. НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ 
При реализација на програмските активности ќе се користат изворите на средства 

утврдени согласно законската регулатива, притоа водејќи посебна сметка,  трошоците за 
уредување градежно земјиште уплатени  од страна  на инвеститорите на објекти да бидат 
наменети за   уредување на градежното земјиште во   подрачјето на градот опфатено или 
дефинирано со постојни урбанистички планови. 

Програмата опфаќа активности  за изградба, санација и реконструкција на други 
објекти како активност  во процесот  на одржување  целосна функционалност на јавните 
површи. 

1. ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ЗА  2023 година. 
 

А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА, ПЛАЌАЊЕ СТАРИ ОБВРСКИ 
 

Ред.бр Опис Предвидени 
средства 

1 
Средства за експропријација на земјиште за отварање на 
пристапни патишта и улици согласно детални урбанистички 
планови и издадени одобренија за градба  4.300.000,oo 

2  Обврски за плаќање по спогодби и договори од претходни 
години          7.000.000,oo 

ВКУПНО 11.300.000,оо 
 

Б. ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЕЛАБОРАТИ И 
ДРУГИ ДОКУМЕНТИ. 

 
Ред.бр Опис Предвидени 

средства 
1. Изработка  на проектна  и техничка документација 

1.1. Изработка на проектно - техничка документација за 
изградба, реконструкција, санација и одржување на улична 
патна мрежа  

1.800.000, оо 

1.2. Изработка на проектно - техничка документација за 
изградба на водоводна  мрежа, резервоари и друга опрема  

350.000, оо 

1.3. Изработка на проектно - техничка документација за 
изградба и реконструкција на канализациони и атмосферски 
системи  

800.000, оо 

1.4. Стручна ревизија на  проекти                                     250.000, оо 
1.5 Изработка на елаборати за  заштита на животна средина при 

изготвување на проекти 
250.000, оо 

1.6 Изработка на геодетски елаборати  300.000,оо 
1.7 Вршење на стручен надзор на изградба, реконструкција и  

одржавање  на  објекти                               
400.000,оо 

1.8 Трошоци за лабараториско испитување на квалитетот на 
материјали и консултански услуги  

300.000,оо 

ВКУПНО : 4.450.000,оо 
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В.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 
В. 1 АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА ВО  
УРБАНИ  СРЕДИНИ 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. Реконструкција на улица „ Ѓорче Петров “   6.200.000.оо 

2. 
Реконструкција на кружна крстосница кај Здружение на 
возачи   и дел од ул. „ 7 – Ми Ноември “  до пресек со ул. „ 
Егејска “      36.000.000,оо 

3. Реконструкција на  дел од  ул. „ Мирче Ацев “  1.200.000,оо 
4. Реконструкција на ул. „ Ариф Мустафа “ 1.200.000,оо 
5. Реконструкција на дел  од ул. „ Сатеска “ 1.500.000,оо 
6. Санација  на дел од  ул. „ Кленоец “ 1.500.000,оо 
7. Санација  на дел  од ул. „ Петрино“  800.000,оо 
8. Реконструкција на улици во населба Гоце Делчев  1.800.000,оо 
9. Изградба и реконструкција на паркинг места 1.000.000,оо 

10. Реконструкција краци на ул. „ Ристо Чадо “ 1.200.000,оо 
11. Реконструкција на дел од  ул. „ Марко Цепенков  “ 10.000.000,оо 

12. 
Асфалтирање, тампонирање  и реконструкција на пристапни 
патишта до објекти врз основа на издадени одобренија за 
градба и извршена легализација  5.000.000,оо 

ВКУПНО 67.400.000,оо 
 
В.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 
 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. Реконструкција и поплочување на тротоар на  дел од ул. 
„Димитар Влахов“ со хортикултурно уредување  2.000.000,оо 

2. Реконструкција и поплочување на тротоар на  дел од ул. 
„Партизанска “ со хортикултурно уредување 2.000.000,оо 

3. Преуредување на камени  плочки  на улици „ Коста Абраш“ 
и  „ Цар Самоил “ 1.000.000,оо 

4.  Преуредување на пешачки патеки и улици во  Стар Град  1.500.000,оо 

5. Преуредување на постојни тротоари со бехатон плочки на 
подрачје на град Охрид  1.500.000,оо 

ВКУПНО 8.000.000,оо 
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В.3 ИЗГРАДБА , УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЈАВНИ ПОВРШИНИ 
 

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. Реконструкција на плоштад Крушевска Република 2023 год. 10.000.000,оо 
2. Одржување и санација на плато кај Мини Маркет  400.000,оо 

3. Одржување и санација на пешачка патека канал 
Студенчишта – х. Парк  500.000, оо 

4.  Одржување и санација на пешачка патека мост  
Студенчишта – Билјанини Извори  400.000, оо 

5. Одржување и санација на ул. Св. Климент Охридски од 
чинар до стара стоковна куќа Билјана   1.300.000, оо 

6. Изградба на пешачка патека со заштитна ограда од 
Плаошник до Канео 500.000,оо 

7. Санација и изградба  на потпорни ѕидови во Општина 
Охрид 1.800.000,оо 

8. Одржување и санација на заштитен појас на Бул. 
Туристичка  700.000,оо 

ВКУПНО 15.600.000,оо 
 

В.4.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  
 

 
В.5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНИ  И АТМОСФЕРСКИ 

КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 
 

Ред.бр. ОПИС 
Предвидени средства 

1. 

Изградба на улична фекална и атмосферска 
канализација на постојни мрежи во Општина Охрид  
согласно реализација на урбанистички плански 
документации и издадени одобренија за градба  7.900.000,оо 

2. Изградба на атмосферска канализациона мрежа на 
ул.„ 7 ми Ноември “  7.000.000,оо 

3. Изградба на атмосферска канализациона мрежа на 
ул. „ Петрино  “ 500.000,оо 

4. Нивелирање на канализциони шахти, сливници  и 
промена на капаци  600.000,оо 

ВКУПНО: 16.000.000,оо 
 
 
 
 

Ред.бр. ОПИС Предвидени средства 

1. 

Изградба на водоводни линии  за доизградба на 
водоводен систем согласно издадени одобренија за 
градба и извршени легализации  3.500.000,оо 

ВКУПНО: 3.500.000,оо 
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Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ  СРЕДИНИ 

 
 Г.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА ВО 
РУРАЛНИ СРЕДИНИ 
  
  

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1. Изградба и реконструкција на улична патна 
мрежа во с. Велгошти  1.000.000, оо 

2. Изградба и реконструкција на улична патна 
мрежа во с. Лескоец 800.000,оо 

3. Изградба и реконструкција на улична патна 
мрежа во с. Горно и Долно Лакочереј   1.000.000,оо 

4. Изградба и реконструкција на улична патна 
мрежа во с. Рача и Велестово  1.000.000,оо 

5. Изградба и реконструкција на улична патна 
мрежа во с. Коњско  и Шипокно 500.000,оо 

6. Изградба и реконструкција на улична патна 
мрежа во с. Пештани 700.000,оо 

7. Изградба и реконструкција  на улична 
патна мрежа во рурални средини    2.500.000,оо 

ВКУПНО 7.500.000,оо 
 
 
 Г.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО РУРАЛНИ 
СРЕДИНИ 
  

Ред.бр. Опис Предвидени 
средства 

1 

Поплочување и одржавање на улици, 
тротоари, и други површини во рурални 
средини(с.Куратица; с. Велгошти;  с. Лескоец; 
с.Горно и Долно Лакочереј; с.Коњско;с. 
Пештани ;с. Рача ) 1.500.000,оо 

ВКУПНО 1.500.000,оо 
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Г.3.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Вкупно за А, Б, В 
(В.1;В.2;В.3;В.4;В5), Г ( Г1;Г2;Г3) од 
Буџетот на Општина Охрид за 2023 
година  

 
 
 

143.800.000,oo 
 
 
Измените на Оваа  Предлог  Програма влегуваат во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид. 
 

Број 08- 5339/14                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
      11.04.2023 год.                                                       Претседател 

О О х р и д                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 
 

Ред. 
Бр. ОПИС 

Предвидени 
средства 

1 
Доизградба на водоводна линија во с. 
Лескоец  500.000,оо 

2. 

Доизградба на водоводна линија и 
фасонски делови за резервоар  во с. Горно 
Лакочереј 500.000,оо 

3.  Изградба на каптажа за вода во с. Коњско  250.000,оо 

4. 
Санација на резервоари во с. Косел, 
Вапила и Ливоишта   500.000,оо 

5. 
Набавка со монтажа на пумпа за вода во с. 
Шипокно  500.000,оо 

6. Истражување на подземни води  300.000,оо 

7. 
Поправка и санација на  постојни 
водоводни мрежи во рурални средини  

500.000,оо 
 

 

8. 

Изградба на дел од фекална 
канализациона мрежа  во с. Горно и 
Долно Лакочереј - учество 2.000.000, оо 

9. 

Изградба на дел од фекална 
канализациона мрежа  во с. Лескоец, 
Велгошти и Пештани  2.000.000, оо 

10. 
Поправка и санација на  постојни 
канализациони мрежи во рурални средини 1.500.000, оо 

ВКУПНО: 8.550.000,оо 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЈН 

УРБАНА ОПРЕМА - ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА  
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата ЈН урбана 
опрема - изградба и одржување за 2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 
 
Број 09- 5339/51                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе 
следната: 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЈН 
УРБАНА ОПРЕМА - ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Поаѓајќи од обврската на ЕЛС за овозможување на целосна функционалност на 

просторот, одржувањето на постојната и изградбата на нова урбана опрема претставува 
значајна програмска активност. Истата овозможува подобрување на постојната патна 
мрежа, подобрување на парковите и другите јавни површини како и овозможување на 
простор за рекреација на децата и граѓаните. Во оваа програма се опфатени средства и 
соодветната набавка на урбана опрема дадени во прилог на табелата. 

 
1. ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 
Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 
1. Одржување на автобуски постојки   150.000, оо 
2. Реконструкција на клупи  и корпи  120.000, оо 
3. Реконструкција на детски и повеќенаменски игралишта  1.500.000, оо 
4. Реконструкција на велосипедски терминали  50.000, оо 
5. Одржување  на рампи , ступчиња и држачи  500.000, оо 

 ВКУПНО  2.320.000,oo 
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2.    ИЗГРАДБА НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 

Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

1. Набавка , поставување  и опремување на  нови  автобуски 
постојки   400.000, оо 

2. Набавка и поставување на клупи , корпи и пепелници  350.000, оо 
3. Изградба  на детски и повеќенаменски игралишта  8.500.000, оо 
4. Набавка и поставување  на велосипедски терминали  300.000, оо 
5. Набавка и поставување   на рампи , ступчиња и држачи 300.000, оо 

6. Набавка и поставување на урбана опрема  2.600.000,оо 

 ВКУПНО  12.450.000,oo 
 
 

ВКУПНО ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
...........................................................................................................14.770.000, оо денари . 

Програмата ќе биде  финансира од Буџет на Општина Охрид . 
 

 
Измените и дополнувања на оваа Предлог Програма  влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

Број 08- 5339/15                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                             Претседател 
О х р и д                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата на буџетот на 
општина Охрид за 2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.04.2023 година. 
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Број 09- 5339/52                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Законот за Локална Самоуправа „Службен 
весник на РМ“ бр.5/020 и член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа „Службен весник на РМ“ бр.61/04,67/07,156/09,47/11 и 192/15 
година, Советот на Општина Охрид на седницата одржана на 11.04.2023 година донесе: 

 
О Д Л У К А  

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 Член 1  

  Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Охрид за 2023 година на следниот начин:   

 
A00 СОВЕТ НА ОПШТИНА      
464110 Стипендии за студенти 279.000 0 0 0 0 

FA0   УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛ.ТРОШ)     
482120 Изградба на улици, патишта и автопати -500.000 0 0 0 0 
482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати -1.500.000 0 0 0 0 
482320 Изградба на пречистителни станици и колектори -1.000.000 0 0 0 0 
482720 Изградба на капацитети за водоснабдување -1.000.000 0 0 0 0 

JN0 УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)      
424440 Поправки и одржување на друга опрема  400.000 0 0 0 0 
480190 Купување на друга опрема 2.600.000 0 0 0 0 
482920 Изградба на други објекти 1.000.000 0 0 0 0 

N10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ      
421240 Течни горива -1.699.000 0 0 0 0 
464120 Стипендии за поддршка на млади таленти 786.000 0 0 0 0 

N20 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ      
423310 Униформи 0 0 40.000 0 0 
423720 Материјал за разни поправки  0 0 -40.000 0 0 
425990 Други договорни услуги 0 -58.000 0 0 0 
464120 Стипендии за поддршка на млади таленти 516.000 0 0 0 0 

NB0 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ     
480190 Купување на друга опрема 0 58.000 0 0 0 

T10 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА     
464110 Стипендии за студенти 328.000 0 0 0 0 
464990 Други трансфери -210.000 0 0 0 0 
       

  0 0 0 0 0 

Потпрограма 
     БУЏЕТ 

     
САМОФИН. 

               
ДОТАЦИИ   ДОНАЦИИ 

           
КРЕДИТИ Потставка      



12.04.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 5                       страна  32 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

 
Член 2  

Предлог измените и дополнувањата во наведените програми стануваат составен 
дел на буџетот на општина Охрид за 2023 година. 

 
Член 3  

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Сл.гласник на Општина Охрид''. 

 
Број 08-5339/16     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 година       Претседател 
О х р и д         Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за проширување на средствата на буџетот на општина 
Охрид за 2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/53                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Законот за Локална Самоуправа „Службен 
весник на РМ“ бр.5/020 и член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа „Службен весник на РМ“ бр. 61/04,67/07,156/09,47/11 и 192/15 
година, Советот на Општина Охрид на седницата опдржана на 11.04.2023 година донесе: 

  
 О Д Л У К А  

ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА 
 ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на Општина 
Охрид за 2023 година, на следниот начин: 
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Потпрограма 
САМОФИНАН.               ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ Потставка    

Се зголемуваат приходите на следните потставки: 
 

A00  СОВЕТ НА ОПШТИНА     
7421

11 Приходи од обединетите нации 0 0 264.000 0 
7421

14 Приходи од европската унија 0 0 1.219.545 0 
7421

19 Други општи донации 0 0 1.066.041 0 
      

  0 0 2.549.586 0  
   и се распоредуваат на следните расходни потставки : 

 
       N20 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ     

425750 Услуги за вонучилишни образовни активности          0 0 2.285.586 0 
       T10 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА     

425990 Други договорни услуги            0 0 264.000 0 
      

  0 0 2.549.586 0 
 
 

Член 2  
 Предлог измените и дополнувањата во наведените програми стануваат составен дел 
на Буџетот на општина Охрид за 2023 година. 

 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 
на Општина Охрид“ 

 
 

Број 08 – 5339/17     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 година       Претседател 
О х р и д         Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК И РЕГУЛИРАЊЕ НА 
ПОСТАПКАТА ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРЕКОПИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ИНСТАЛАЦИИ ВО 

ПАТНА МРЕЖА, КАКО И ЗА ПРЕКУМЕРНО КОРИСТЕЊЕ НА ИСТАТА 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на надоместок и регулирање на 
постапката за одобрување на прекопи за поставување на инсталации во патна мрежа, како 
и за прекумерно користење на истата, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 
 
Број 09- 5339/54                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 55 став 1 точка 
4в од Законот за јавни патишта („Сл. весник на РМ“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 
и 163/16), како и член 14 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата 
(„Сл.весник на РМ“ бр.169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18, 191/18, 98/19 и 302/20), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК И РЕГУЛИРАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА  
ОДОБРУВАЊЕ НА ПРЕКОПИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ИНСТАЛАЦИИ ВО ПАТНА 

МРЕЖА, КАКО И ЗА ПРЕКУМЕРНО КОРИСТЕЊЕ НА ИСТАТА 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот и се регулира постапката за 
поставување, реконструкција и за поправка на инсталациите во трупот на патот, патниот и 
заштитниот појас на патната мрежа и за прекумерното користење на истата, како и за 
поставување на скеле, а кои се во надлежност на Општина Охрид. 

 
Надоместок за прекоп 

Член 2 
 Секторот за Урбанизам при Општина Охрид со издавањето одобрение за градење 
или решение за поставување на инфраструктурните мрежи го задолжува инвеститорот - 
подносителот на барањето, пред започнувањето на работите за изведување на трасите за 
водоводна, атмосферска и на фекална канализација, електрична, телефонска, кабелска и 
друг вид инсталација, за кои е потребно реализирање на прекопи на улица или на тротоар, 
да побара и да добие дозвола - одобрение за вршење прекопи, од Општина Охрид, од 
Секторот за комунални дејности сообраќај и улици, согласно член 14 од ЗБПС. 
 

Член 3 
 Постапката за одобрување на изведувањето на прекопи на улиците кои што се во 
надлежност на Општина Охрид е следна: 

• поднесување барање од инвеститорот/барателот, кое ќе содржи: 
1. адреса на изведување на прекопот и контакт податоци 
2. скица/цртеж, со информации за должината и типот на трасата  
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3. одобрение/решение од Општината или согласност од ЈП за изведување на 
работите 

4. сообраќаен проект за времена измена на режимот на сообраќај за време на 
изведување на работите, согласно Закон, во 3 примероци. 

• Општина Охрид го разгледува барањето и донесува одлука дали ќе продолжи 
постапката или ќе го одбие барањето поради значајно оштетување на патот или 
загрозување на безбедноста на сообраќајот 

• Општина Охрид доставува барање до МВР Охрид, со прилог сообраќаен проект за 
времен режим на сообраќај, за добивање на Согласност 

• Врз основа на добиена Согласност од МВР, Градоначалникот издава Одобрение за 
времен режим на сообраќај, кое заедно со соодветна фактура изработена согласно 
член 5 од оваа Одлука, се доставуваат до барателот 

• за прекопи каде што Општината ќе процени дека е потребно, барателот и Секторот 
за комунални дејности сообраќај и улици може да потпишат Договор за условите, 
динамиката и роковите под кои ќе се изведува прекопот 

• после извршената уплата на фактурата и (по потреба) склучен Договор, 
Градоначалникот издава Одобрение за прекоп 

• барателот ја известува Општина Охрид и МВР за почеток на прекопот 
За се што не е регулирано со оваа Одлука, соодветно ќе се применуваат одредбите од 

Законот за општата управна постапка.   
Член 4 

 По завршувањето на градежните работи, поставување, реконструкција и поправка 
на инсталациите во трупот на патот и на патниот појас на улиците и тротоарите кои што 
се во надлежност на Општина Охрид, инвеститорот - барателот е должен јавната 
површина каде што се вршени градежните работи да ја врати во првобитната состојба. 
  

Член 5 
 Надоместокот за трајно оштетување при поставување и реконструкција на 
инсталациите на патната мрежа која што е во надлежност на Општина Охрид, зависи како 
од типот на површината и од должината на трасата. 
Надоместок за трајно оштетување на патната мрежа за: 

1. 1 патна мрежа, асфалт - попречен прекоп ....................4.000 денари по метар должен 
1. 2 патна мрежа, асфалт - подолжен прекоп....................2.000 денари по метар должен 
2.    патна мрежа, со камени или со бехатон плочки........1.000 денари по метар должен 
3.    патна мрежа, земјен пат, макадам ..............................500 денари по метар должен 
4.   попречен прекоп, премин со подземно дупчење.........6.000 денари 
5.   поставување на ормарче............................................... 3.000 денари  

Од надоместокот за трајно оштетување на патната мрежа се ослободени: 
• Јавните Претпријатија основани од Општина Охрид, а во врска со санирањето на 

дефекти и проширување и изградба на инфраструктурната мрежа.  
• сите економски оператори и физички лица, на локации каде Општината изведува, 

реконструира, санира или гради нова патна мрежа. 
• физичките лица за прекопи од електроенергетски карактер, како и ЕВН, а согласно 

Одлуката на Советот на Општина Охрид да во надоместокот за уредување на 
градежно земјиште не влегува приклучокот кон електроенергетската мрежа. 
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За реализација на капитални инфраструктурни објекти: кабелски, телефонски и друг 
вид инсталации, на барателите ќе им се фактурира согласно должината на трасата: 

- до 50 м: согласно наведените цени за трајно оштетување на патната мрежа 
- од 51-100м: 75% од погоре наведените цени 
- преку 100м: 50% од погоре наведените цени. 

  
Член 6 

 За одобрување на прекопи на патната мрежа која што е во надлежност на 
Општината, а по барање на операторите (за приклучок на водоводна, атмосферска и на 
фекална канализација, електрична, телефонска, кабелска и друг вид инсталација), само за 
итни интервентни работи се склучува годишен договор за регулирање на меѓусебните 
права и обврски помеѓу Општина Охрид и подносителот на барањето, операторот. 

По склучувањето на годишниот договор за регулирање на меѓусебните права и 
обврски меѓу Општина Охрид и подносителот на барањето,  тој е должен веднаш, а 
најкасно следниот работен ден да достави известување до Општина Охрид за настанатата 
итна интервенција. Во известувањето треба да бидат опишани работите што биле 
извршени, со параметри врз основа на кои ќе се изготви пресметка, фактура по која 
барателот ќе уплати. 

Надоместок за прекумерно користење на пат 
Член 7 

 За прекумерно користење на јавен пат или дел од него, се плаќа надоместок кој се 
утврдува врз основа на носивоста на моторните возила, на дневна основа. 

Надоместокот за бруто тежина на моторните возила над 7,5 тона изнесува 1.000,оо 
денари по возило, а за истото барателот покрај навремено барање од најмалку 5 дена од 
потребното, доставува и копија од сообраќајните дозволи на возилата. 

 
Надоместок за поставување скеле 

Член 8 
 За поставување на скеле на јавна површина, за изведување на градежни и други 
активности, барателот е должен: 

- да достави барање со скица и локација 
- врз основа на изработена фактура, да плати надоместок од 3.000 денари 
- да достави сообраќаен проект за времен режим на сообраќај за време на 

изведување на работите, во 3 примероци, кој се доставува во МВР за Согласност, после 
што Градоначалникот го издава Одобрението за поставување на скеле. 

 
Член 9 

 Постапката за одобрување на прекопи на улици кои што се во надлежност на 
Општина Охрид и за прекумерното користење на пат, како и за поставување на скеле и 
контролата на нивната реализација ќе ги спроведува Секторот за комунални дејности, 
сообраќај и улици при Општина Охрид. 

Во зависност од видот и обемот на прекопот, при склучување на Договорот, 
Општина Охрид може да побара од барателот Банкарска гаранција за квалитетно 
извршување на работите, во висина на вредноста на изведување на градежно земјените 
работи. 

Член 10 
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 Оваа Одлука ќе се применува и за сите започнати постапки за кои не е издадено 
Одобрение за прекоп и кои што се во тек на денот на неговото стапување во сила. 
 

Член 11 
 Со стапување во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за утврдување 
на надоместок за поставување на инсталации на патот, патниот и заштитниот појас, 
прекумерно користење на патот и вонреден превоз, број 08-11800/72 од 26.08.2022 година. 
 

Член 12 
 Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Охрид“. 
 
Број 08- 5339/18                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ОДЛУКАТА ЗА 

ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЈАВЕН ОГЛАС ЗА ДАВАЊЕ НА ПРОСТОР 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измени и дополнувања на одлуката за пренесување 
на правото за објавување на јавен оглас за давање на простор за поставување урбана 
опрема, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 
година. 
 
Број 09- 5339/55                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 6, член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО ЗА ОБЈАВУВАЊЕ 

НА ЈАВЕН ОГЛАС ЗА ДАВАЊЕ НА ПРОСТОР ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
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Член 1 
Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на Одлуката за пренесување на правото 

за објавување на јавен оглас за давање на простор за поставување урбана опрема број 08-8751/96 
од 31.08.2021 година.  

Со измените и дополнувањата е опфатено следното: 
- Се додава нов член 1 кој гласи: „ Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на 

Одлуката за пренесување на правото за објавување на јавен оглас за давање на 
простор за поставување урбана опрема број 08-8751/96 од 31.08.2021 година. 
Целтта на општина Охрид со оваа активност од една страна е да создаде услови, 
амбиент и да поттикне инвестиции во опрема за спортско рекреативни 
активности со кои полесно ќе ја остварува својата надлежност во областа на 
спортот и рекреацијата, преку развој на масовниот и училишниот спорт и 
рекреативните активности како и изградба на објекти за спорт и подобрување на 
условите за настава и зголемување на приходите на образовните институции под 
нејзина надлежност од друга страна„; 

- Членот 1 станува член 2 и во него после зборовите: „спортско игралиште се додава 
затворен балон„; 

- Се додава нов член 3 кој гласи: „Се задолжува Директорот на ООУ „Григор 
Прличев Охрид, при концепирањето на јавната објава да испланира и да обезбеди 
редовна наплата на надоместокот за режиски трошоци (струја, вода, одведување 
на атмосферски води и канализација) и доколку е можно да се постават посебни 
мерни уреди за таа намена различни од мерните уреди на училиштето. Исто така 
со јавната објава треба да се обезбеди можноста учениците од училиштето 
определен период од денот да можат бесплатно да ги користат услугите за 
спортско рекреативни активности кои операторот ќе ги нуди на наведениот 
простор„; 

- Се додава нов член 4 кој гласи: „ Целокупната постапка да се спроведе врз основа 
на параметрите кои се опфатени со Одобрението за поставување на урбана 
опрема број УП 1- 19-245/2 од 29.03.2023 година, кое е издадено врз основа на 
Програмата за поставување на урбана опрема на општина Охрид усвоена со одлука 
на Советот на општина Охрид бр. 08-17370/41 од 22.12.2022 година„; 

- Членот 2 станува член 5 на изменетата и дополнета одлука; 
 

Член 2  
Во прилог на одлуката да се достави пречистениот текст на Одлуката за пренесување на 

правото за објавување на јавен оглас за давање на простор за поставување урбана опрема. 
 

Член 3 
Оваа одлука стапува на сила осмиот ден од денот на објаување во „Службен гласник на 

општина Охрид. 
 
 
Број 08- 5339/19                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                              Претседател 
О х р и д                                                                     Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА АЖУРИРАЊЕ НА ПРОЦЕНАТА НА ЗАГРОЗЕНОСТ НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ОД СИТЕ РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за ажурирање на процената на загрозеност на 
подрачјето на општина Охрид од сите ризици и опасности, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 
 
Број 09- 5339/56                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 45 став 3 од Законот за управување со кризи („Сл.весник на 
РМ“ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18, 215/21), член 14 од Уредбата за 
Методологијата за изработка на процената на загрозеноста на безбедноста на Република 
Македонија од сите ризици и опасности, нејзината содржина и структура, начинот на 
чување и ажурирање и определување на субјектите во системот за управување со кризи на 
кои им се доставува целосна или извод од процената („Сл.весник на РМ“ бр.13/2011), член 
36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот 
на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 
година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА АЖУРИРАЊЕ НА ПРОЦЕНАТА НА ЗАГРОЗЕНОСТ НА  

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ОД СИТЕ РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ 
  

Член   1 
Со оваа одлука се отпочнува постапката за редовно ажурирање на Процената на 

загрозеност на подрачјето на општина Охрид од сите ризици и опасности, изработена од 
Регионалниот центар за управување со кризи - Охрид и усвоена со Одлука на Советот на 
општина Охрид бр.07-2653/44 од 11.03.2014 година. 

 
Член 2 

 Активностите за ажурирање на Процената на загрозеност на подрачјето на 
општина Охрид од сите ризици и опасности, ќе бидат координирани од Регионалниот 
центар за управување со кризи - Охрид. 

 
Член 3 
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 Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката бр. 08-2455/7 
од 28.02.2018 година. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл. 
гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08- 5339/20                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОЦЕНАТА НА ЗАГРОЗЕНОСТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД (АДМИНИСТРАТИВНА ЗГРАДА) ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ 
НЕСРЕЌИ 

           
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Процената на загрозеност на општина 
Охрид (административна зграда) од природни непогоди и други несреќи, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/57                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа на член 5 став 1 и 2 од Законот за управување со кризи („Сл.весник на 

РМ“ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18, 215/21), член 11 став 3 и 4 и член 39 ст.2 
од Законот за заштита и спасување („Сл. весник на РМ“ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 
18/11), а согласно Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите 
и планирање на заштитата и спасувањето („Сл.весник на РМ“ бр.76/06), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, 
ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОЦЕНАТА НА ЗАГРОЗЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

(АДМИНИСТРАТИВНА ЗГРАДА) ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 
 
 

  



12.04.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 5                       страна  41 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Член   1 
Со оваа одлука се усвојува Процената на загрозеност на општина Охрид 

(административна зграда) од природни непогоди и други несреќи бр.09-4980/1 од 
29.03.2023 година. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа одлука се Процената на загрозеност на општина Охрид 
(административна зграда) од природни непогоди и други несреќи бр.09-4980/1 од 
29.03.2023 година и Мислење од Дирекција за заштита и спасување-Подрачно одделение-
Охрид бр.09/2-100/2 од 29.03.2023 година  
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл. 
гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08- 5339/21                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Доневс.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
НА ОПШТИНА ОХРИД (АДМИНИСТРАТИВНА ЗГРАДА) ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ 

НЕСРЕЌИ 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување План за заштита и спасување на 
општина Охрид (административна зграда) од природни непогоди и други несреќи, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 

        
 

 
Број 09- 5339/58                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 8 од Законот за управување со кризи („Сл.весник на РМ“ 
бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18, 215/21), член 13 став 1 и 2, член 35, член 36 и 
член 39 ст.2 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11), а согласно Методологија за содржината и начинот на проценување на 
опасностите и планирање на заштитата и спасувањето („Сл.весник на РМ“ бр.76/06), 
Уредбата за видот, големината и организирањето на силите за заштита и спасување 
(„Сл.весник на РМ“ бр.12/06), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД 
(АДМИНИСТРАТИВНА ЗГРАДА) ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 

  
Член 1 

Со оваа одлука се донесува Планот за заштита и спасување на општина Охрид 
(административна зграда) од природни непогоди и други несреќи бр.09-4980/2 од 
29.03.2023 година. 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е Планот за заштита и спасување на општина Охрид 

(административна зграда) од природни непогоди и други несреќи бр.09-4980/2 од 
29.03.2023 година и Мислење од Дирекција за заштита и спасување-Подрачно одделение-
Охрид бр.09/2-100/2 од 29.03.2023 година.  

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл. 
гласник на општина Охрид“.  
  
Број 08- 5339/22                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖЕН 

ИМОТ - ДЕЛ ОД ДЕЛОВЕН ПРОСТОР, СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА 
ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА - СОЈУЗ НА БОРЦИ ОХРИД И ДЕБРЦА 

   
        

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање на времено користење недвижен имот - дел 
од деловен простор, сопственост на општина Охрид на Општинска организација - Сојуз на 
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борци Охрид и Дебрца, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 11.04.2023 година. 
 
Број 09- 5339/59                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 0/19 и 
15/20), a согласно член 21 став 1 од Законот за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општинска сопственост, Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖЕН ИМОТ - ДЕЛ ОД ДЕЛОВЕН ПРОСТОР, 
СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА - СОЈУЗ НА БОРЦИ 

ОХРИД И ДЕБAРЦА 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава на времено користење од Општина Охрид на Општинска 

организација - Сојуз на борци Охрид и Дебaрца, дел од деловен простор во деловна зграда 
лоцирана на ул.„Димитар Влахов“ зграда бр. 1 - Охрид, на КП.бр.15556/2 во вкупна 
површина од 19 м2, запишан во имотен лист бр.90207 КО Охрид 3.  

 
Член 2 

Наведениот  имот  од член 1 на оваа одлука се отстапува на времено користење во 
времетраење од 5 (пет) години на Општинска организација - Сојуз на борци Охрид и 
Дебaрца, со можност истиот да биде прекинат доколку се јават дополнителни потреби за 
користење од страна на Општина Охрид. Користењето на имотот ќе биде без надомест 
поради значењето и финансиската состојба на здружението.  

 
Член 3 

  Сите трошоци за одржувањето и користењето на недвижниот имот - дел од деловен 
простор опишан во член 1, ќе ги сноси Општинска организација - Сојуз на борци Охрид и 
Дебaрца.  

Член 4 
Се задолжува градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со 

Општинската организација - Сојуз на борци Охрид и Дебaрца, со кој ќе се уредат правата 
и обврските за користење на недвижниот имот - деловен простор. 
 Договорот може да биде склучен од 1 (една) до 5 (пет) години. 
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Член 5 
Оваа одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид “. 
 
 

Број 08- 5339/23                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖЕН 

ИМОТ - ДЕЛ ОД ДЕЛОВЕН ПРОСТОР, СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДРЖАВЕН 
САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ ОХРИД 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање на времено користење недвижен имот - дел 
од деловен простор, сопственост на општина Охрид на Државен санитарен и здравствен 
инспекторат Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 11.04.2023 година. 
 
 
Број 09- 5339/60                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 0/19 и 
15/20), a  согласно член 21 став 1 од Законот за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општинска сопственост, Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖЕН ИМОТ - ДЕЛ ОД ДЕЛОВЕН ПРОСТОР, 

СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДРЖАВЕН САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ – ОХРИД 
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Член 1 
         Со оваа одлука се дава на времено користење од Општина Охрид на ДРЖАВЕН 
САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ - Сектор за инспекциски надзор Охрид, 
дел од деловен простор (две простории од по 10м2) во деловна зграда лоцирана на 
ул.„Димитар Влахов“ зграда бр. 1 - Охрид, на КП бр.15556/2, запишан во имотен лист 
бр.90207  КО Охрид 3. 
 

Член 2 
          Наведениот  имот од член 1 на оваа одлука се дава на времено користење во 
времетраење до 5 (пет) години на ДРЖАВЕН САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ - Сектор за инспекциски надзор Охрид, со можност истиот да биде 
прекинат доколку се јават дополнителни потреби за користење од страна на Општина 
Охрид. Користењето на имотот ќе биде со надомест за месечна закупнина во висина од 
4.213,00 денари утврдена со Извештај за извршена процена на пазарна вредност на 
недвижен имот бр. Н290323/2 од 20.03.2023 година на овластен проценител Алимпие 
Велкоски. 
 

Член 3 
          Сите трошоци за одржувањето и користењето на недвижниот имот - дел од деловен 
простор опишан во член 1, ќе ги сноси ДРЖАВЕН САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ - Сектор за инспекциски надзор Охрид. 
 

Член 4 
         Се задолжува градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со корисникот 
на просторот, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на недвижниот имот - 
деловен простор. 
Договорот може да биде склучен од 1 (една) до 5 (пет) години. 
 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид “. 
 

Број 08- 5339/24                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                      Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖЕН 

ИМОТ - ДЕЛ ОД ДЕЛОВЕН ПРОСТОР, СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДРЖАВЕН 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД - ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ОХРИД 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање на времено користење недвижен имот - дел 
од деловен простор, сопственост на општина Охрид на Државен инспекторат за труд - 
Подрачно одделение Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.04.2023 година. 
 
Број 09- 5339/61                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 10 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08,10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), a согласно член 21 став 1 од Законот за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општинска сопственост, Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, донесе: 

 
   О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖЕН ИМОТ - ДЕЛ ОД ДЕЛОВЕН ПРОСТОР, 
СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД 

-ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ОХРИД  
 

Член 1 
         Со оваа одлука се пренесува правото на користење од Општина Охрид на Државен 
инспекторат за труд - Подрачно одделение Охрид - дел од деловен простор во деловна 
зграда лоцирана на ул.„Димитар Влахов“ зграда бр. 1 - Охрид, на КП бр.15556/2 во вкупна 
површина од 31 м2, запишан во имотен лист бр. 90207  КО Охрид 3.  
 

Член 2 
            Наведениот имот од член 1 на оваа одлука се отстапува на времено користење во 
времетраење до 5 (пет) години на Државен инспекторат за труд - Подрачно одделение 
Охрид, со можност истиот да биде прекинат доколку се јават дополнителни потреби за 
користење од страна на Општина Охрид. Користењето на имотот ќе биде со надомест за 
месечна закупнина во висина од 6.553 денари утврдена со Извештај за извршена процена 
на пазарна вредност на недвижен имот бр. Н290323/1 од 20.03.2023 година на овластен 
проценител Алимпие Велкоски. 

Член 3 
  Сите трошоци за одржувањето и користењето на недвижниот имот - дел од деловен 
простор, ќе ги сноси Државен инспекторат за труд – Подрачно одделение Охрид.  
 

Член 4 
  Се задолжува градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со 
директорот на Државен инспекторат за труд – Подрачно одделение Охрид, со кој ќе се 
уредат правата и обврските за користење на недвижниот имот - деловен простор. 
 Договорот може да биде склучен од 1 (една) до 5 (пет) години. 
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Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид “. 
 
Број 08- 5339/25                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                        Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА СПЕЦИЈАЛНО 

КОМУНАЛНО ВОЗИЛО МАРКА „TOYOTA“ - СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП 
НИСКОГРАДБА ОХРИД 

 
           

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање на трајно користење на специјално 
комунално возило марка „TOYOTA“ - сопственост на општина Охрид на ЈП Нискоградба 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 
година. 
 
Број 09- 5339/62                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 11.04.2023 година ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА СПЕЦИЈАЛНО КОМУНАЛНО ВОЗИЛО  

МАРКА „TOYOTA“ - СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД   
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава на трајно користење од Општина Охрид на ЈП 
НИСКОГРАДБА ОХРИД на специјално комунално возило марка „TOYOTA“ со следните 
технички карактеристики: 

- Број на шасија : YAREFYHT2GJ009629 
- Број на мотор: 5WZ 10Q4EU0101830  
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- Марка: TOYOTA 
- Тип: PROACE CITY L2 1.5D/100 5MT Ba 1.5 Diesel 75 kw 
- Година на производство: 2022 

 
 

Член 2 
 Наведеното специјално комунално возило од член 1 на оваа Одлука се отстапува на 
трајно користење на ЈП НИКОГРАДБА ОХРИД, со можност истиот да биде прекинат 
доколку се јават дополнителни потреби за користење од страна на Општината.  

Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со 
директорот на ЈП НИСКОГРАДБА  ОХРИД, со кој ќе се уредат правата и обврските за 
користење на наведеното специјално комунално  возило 

Користењето на возилото од страна на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД ќе биде без 
надомест. 

 
Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на возилото вклучувајќи и сервисирање, 
осигурување и регистрација ќе ги сноси ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД. 

 
Член 4 

Општина Охрид аплицираше во GGP Програма на Амбасада на Јапонија - 
Јапонска грант помош (Japan’s grant assistance for grassroots human security projects -
the GGP/KUSANONE), со предлог проект „Проект за обезбедување на Општина Охрид 
со комунално возило“ („The Project for Providing Sewage Cleaning Vehicle in 
Municipality of Ohrid“) за набавка на специјално комунално возило : Комбе  Фургон со  
агрегат за чистење на канализација во товарен простор за јавното претпријатие 
„Нискоградба“ – Охрид . 

GGP предлог проектот е одобрен со донација од Амбасада на Јапонија за фискална 
2022 година, имплементација 2022-2023. Имплементатор и краен корисник na GGP 
проектот е  Општина Охрид.  

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08- 5339/26                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА 
ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 3 И ГП 2 ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 16-РАЧА ДЕЛ ОД УБ 

16.3 – ОПФАТ 3 – ОХРИД ВО КО ВЕЛЕСТОВО, ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 17/21 ОД 
ДЕКЕМВРИ 2022 ГОДИНА, ИЗРАБОТЕН ОД „СНЕГАР КОМПАНИ“, ДООЕЛ ОХРИД 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување на план за парцелација од урбанистички 
проект со план за парцелација за промена на границата на две соседни градежни парцели 
ГП 3 и ГП 2 во ДУП за дел од УЗ 16-Рача дел од УБ 16.3 – опфат 3 – Охрид во КО 
Велестово, општина Охрид со тех.бр. 17/21 од Декември 2022 година, изработен од 
„Снегар Компани“, Дооел Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.04.2023 година. 
 
 
Број 09- 5339/63                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023, ја донесе следната: 
 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 3 
И ГП 2 ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 16-РАЧА ДЕЛ ОД УБ 16.3 – ОПФАТ 3 – ОХРИД ВО КО ВЕЛЕСТОВО, 

ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 17/21 ОД ДЕКЕМВРИ 2022 ГОДИНА, ИЗРАБОТЕН ОД „СНЕГАР 
КОМПАНИ“, ДООЕЛ ОХРИД 

 
Член 1 

Се донесува План за парцелација од урбанистички проект со план за парцелација 
за промена на границата на две соседни градежни парцели ГП 3 и ГП 2 во ДУП за дел од 
УЗ 16-Рача дел од УБ 16.3 – опфат 3 – Охрид во КО Велестово, општина Охрид со 
тех.бр. 17/21 од Декември 2022 година, изработен од „Снегар Компани“, Дооел Охрид. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат,   PDF 
верзија 
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• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-3315/1 од 09.03.2023 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08- 5339/27                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                      Претседател  
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ГП 
3.21, ГП 3.21А, ГП 3.22 И ГП 3.33 ДУП ЗА 6-ТА УЗ ДЕЛ ОД УБ 6.1 ОПФАТ 1-ОХРИД, ВО ОХРИД 2, 

ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 02/22 ОД МАРТ 2023 ГОДИНА, ИЗРАБОТЕН ОД „СНЕГАР 
КОМПАНИ“, ДООЕЛ ОХРИД 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување на план за парцелација од урбанистички 
проект со план за парцелација за промена на границата на ГП 3.21, ГП 3.21а, ГП 3.22 и ГП 
3.33 ДУП за 6-та УЗ дел од УБ 6.1 опфат 1-Охрид, во Охрид 2, општина Охрид со тех.бр. 
02/22 од Март 2023 година, изработен од „Снегар Компани“, Дооел Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/64                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 



12.04.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 5                       страна  51 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023, ја донесе следната: 
 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ГП 3.21, ГП 3.21А, ГП 3.22 И ГП 3.33 ДУП ЗА 6-
ТА УЗ ДЕЛ ОД УБ 6.1 ОПФАТ 1-ОХРИД, ВО ОХРИД 2, ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 02/22 ОД 

МАРТ 2023 ГОДИНА, ИЗРАБОТЕН ОД „СНЕГАР КОМПАНИ“, ДООЕЛ ОХРИД 
 
 

Член 1 
Се донесува План за парцелација од урбанистички проект со план за парцелација 

за промена на границата на ГП 3.21, ГП 3.21а, ГП 3.22 и ГП 3.33 ДУП за 6-та УЗ дел од 
УБ 6.1 Опфат 1-Охрид, во Охрид 2, општина Охрид со тех.бр. 02/22 од Март 2023 
година, изработен од „Снегар Компани“, Дооел Охрид. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат,   PDF 
верзија 

• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-3397/2 од 29.03.2023 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08- 5339/28                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                   Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 3.18 И ГП 3.19 ВО ДУП УРБАНА ЗАЕДНИЦА 9 УРБАН БЛОК 9.2 – 
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ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 23/22 ОД ФЕВРУАРИ 2023 ГОДИНА, ИЗРАБОТЕН ОД 
„СНЕГАР КОМПАНИ“, ДООЕЛ ОХРИД 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување на план за парцелација од урбанистички 
проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 3.18 и ГП 
3.19 во ДУП урбана заедница 9 урбан блок 9.2 – Охрид, општина Охрид со тех.бр. 23/22 од 
Февруари 2023 година, изработен од „Снегар Компани“, Дооел Охрид, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/65                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023, ја донесе следната: 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 3.18 И ГП 3.19 ВО ДУП 
УРБАНА ЗАЕДНИЦА 9 УРБАН БЛОК 9.2 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 23/22 ОД 

ФЕВРУАРИ 2023 ГОДИНА, ИЗРАБОТЕН ОД „СНЕГАР КОМПАНИ“, ДООЕЛ ОХРИД 
 

Член 1 
Се донесува План за парцелација од урбанистички проект со план за парцелација 

за формирање на една градежна парцела од ГП 3.18 и ГП 3.19 во ДУП Урбана Заедница 
9 Урбан блок 9.2 – Охрид, Општина Охрид со тех.бр. 23/22 од Февруари 2023 година, 
изработен од „Снегар Компани“, Дооел Охрид, од системот е-урбанизам како број на 
постапка 47340. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат,   PDF 

верзија 
• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-688/3 од 30.03.2023 год. 

 
Член 3 
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Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 

 
Член 4 

          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08- 5339/29                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                        Претседател  
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1564/2 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.1564/2 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.04.2023 година. 
 
 
Број 09- 5339/66                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
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О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1564/2 КО ЛЕСКОЕЦ 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1564/2 КО Лескоец, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
 
Број 08- 5339/30                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.722 КО СВИЊИШТА 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр.722 
КО Свињишта, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
11.04.2023 година.  

 
 
Број 09- 5339/67                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 722 КО СВИЊИШТА 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 722 КО Свињишта, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
 
Број 08- 5339/31                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.832/1 КО ОХРИД 4 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.832/1 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 11.04.2023 година. 
 
Број 09- 5339/68                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 832/1 КО ОХРИД 4 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 832/1 КО Охрид 4, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
 
Број 08- 5339/32                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 



12.04.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 5                       страна  57 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2350/1 КО ОХРИД 4 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
КП.бр.2350/1 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/69                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 2350/1 КО ОХРИД 4 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2350/1 КО Охрид 4, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.    
 
Број 08- 5339/33                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1323 КО ВЕЛЕСТОВО 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр.1323 
КО Велестово, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
11.04.2023 година. 
 
Број 09- 5339/70                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1323 КО ВЕЛЕСТОВО 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1323 КО Велестово, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.    
 

 
Број 08- 5339/34                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1007 КО ЛЕСКОЕЦ 

           
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр.1007 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
11.04.2023 година. 
 
Број 09- 5339/71                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 



12.04.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 5                       страна  60 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 1007 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1007 КО Лескоец, кој што 
е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
 
Број 08- 5339/35                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 543, КП.БР. 546 И КП.БР. 545/2 КО ЛИВОИШТА 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 543, 
КП.бр. 546 и КП.бр. 545/2 КО Ливоишта, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 11.04.2023 година. 
 
Број 09- 5339/72                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 543, КП.БР 546 и КП.БР. 545/2 КО ЛИВОИШТА 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 543, КП.бр. 546 и КП.бр. 
545/2 КО Ливоишта, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
 
Број 08- 5339/36                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2105/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 
2105/1 КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.04.2023 година. 

 
 
Број 09- 5339/73                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  
КП.БР. 2105/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2105/1 КО Долно 
Лакочереј, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
  
 
Број 08- 5339/37                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Градоначалникот 
на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 2803/2 КО ЕЛШАНИ СО БР. 

08-15397/59 ОД 15.11.2022 ГОДИНА 
           

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена и дополнување на одлуката за утврдување 
потреба од донесување урбанистичко - планска документација за усогласување на 
намената на земјиштето на КП.бр. 2803/2 КО Елшани со бр. 08-15397/59 од 15.11.2022 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 
година. 
 
Број 09- 5339/74                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 11.04.2023 година, ја донесе следната: 
  

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 2803/2 КО ЕЛШАНИ СО БР. 08-15397/59 ОД 15.11.2022 ГОДИНА 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за утврдување потреба од 

донесување урбанистичко-планска документација за усогласување на намената на земјиштето на 
Кп.бр. 2803/2 КО Елшани со бр. 08-15397/59 од 15.11.2022 година и тоа: 

Насловот на Одлуката „Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 2803/2 КО Елшани“ 
се менува и гласи  
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- Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска документација со цел 
вклопување на бесправно изградениот објект на КП.бр. 2803/2 КО Елшани. 

 
Член 1 се менува и гласи:  

- Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2803/2 КО 
Елшани, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   
  
 
Број 08- 5339/38                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.04.2023 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                          Сашо Донев,с.р. 

 
 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
    Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Ферзије Мехмед со адреса на ул. „Даме Груев“ 
бр. 101 Охрид  издадено е Одобрение за градење заведено под УП1бр.20-879 од 10.03.2023  
со кое му се одобрува изградба на семејна куќа А1-1  Објект од Втора категорија и катност 
Пр+2К тот и К1 на Г.П. 5.18 на Кп.бр.11276 во КО Охрид 2,  согласно Извод од ДУП за 6 
та Урбана Заедница делод Урбан Блок 6.1 опфат 1 Охрид издаден под бр. 20-2212/2 од 
28.02.2020 година од општина Охрид. 
   Преку информации добиени од АКН –Подрачно одделение Охрид се известува – 
Крстана Бимбилоска од Охрид ул.„Ариф Мустафа“ бр. 1/6 како сопственик на соседната 
парцела Кп.бр.11278 во КО Охрид 2  за донесеното Одобрение за градба Уп1бр.20-879 од 
10.03.2023 год. и се задолжува во рок од 15 денови од денот на објавата да дојде во 
просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште да изврши 
увид во предметот. 
 Известувањето со јавна објава се врши од причина што известувањето е пратено 
согласно податоците за адреса добиени од АКН Подрачно оделение Охрид и истото е 
вратено со назнака за погрешна адреса.  
 Врз основа на горе наведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на сопственичката на предметната КП. Доколку не се 
јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна достава и 
евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 Сектор за урбанизам и управување 
со градежно земјиште 

По овластување на Градоначалник  
                   Кирил Илоски,с.р.  
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ЈАВНА ОБЈАВА 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 

објавува дека по барањето Уп1бр.20-89 од 09.02.2023 година на соинвеститорите Борис 
Тодороски со адреса на Бул.Македонски Просветители бр.11А Охрид, Жан Милевски со 
адреса на Ул.Пожаревачка бр.39 Битола и Мирко Велковски со адреса на Ул.Гоце Делчев 
бр.49 Битола им се одобрува изградба на станбена зграда -А2 градба од Втора категорија и 
катност По+Пр+5К на Кп.бр.5581/3 КО Охрид 4 за Г.П.8.3.32 согласно Извод од ДУП во 
УЗ 8, УБ 8.3 Општина Охрид под бр.20 -12943/2 од 22.09.20212 год донесен со Одлука 
бр.08-2409/3 од 15.03.2021 год. 

По барањето беше одлучено со Одобрение за градба Уп1бр.20-89 од 03.04.2023 год. 
Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и непосредните 
соседи за издаденото одобрение. 
Од податоците добиени од АКН Охрид како сосед на КП.бр. 5581/3 КО Охрид 4 се наоѓа 
парцелата КП.бр.5583/6 и Кп.бр.5583/5 двете КО Охрид 4 сопственост на ДГТУ ФЕЛИКС 
ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Охрид  чие известување се врати од пошта со назнака непозната 
адреса (БУл.Туристичка  бр.32 Охрид). 
 Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на непосредниот сосед во наредните 15 денови од 
објавата. 
 Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе 
сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

 Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  
По овластување на Градоначалник                           
Илоски Кирил,с.р. 
 
 
 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека по барањето Уп1бр.20-89 од 09.02.2023 година на соинвеститорите Борис 
Тодороски со адреса на Бул.Македонски Просветители бр.11А Охрид, Жан Милевски со 
адреса на Ул.Пожаревачка бр.39 Битола и Мирко Велковски со адреса на Ул.Гоце Делчев 
бр.49 Битола им се одобрува изградба на станбена зграда -А2 градба од Втора категорија и 
катност По+Пр+5К на Кп.бр.5581/3 КО Охрид 4 за Г.П.8.3.32 согласно Извод од ДУП во 
УЗ 8, УБ 8.3 Општина Охрид под бр.20 -12943/2 од 22.09.20212 год донесен со Одлука 
бр.08-2409/3 од 15.03.2021 год. 

По барањето беше одлучено со Одобрение за градба Уп1бр.20-89 од 03.04.2023 год. 
Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и непосредните 
соседи за издаденото одобрение. 
 Од податоците добиени од АКН Охрид како сосед на КП.бр. 5581/3 КО Охрид 4 се 
наоѓа парцелата КП.бр.5583/6 и Кп.бр.5583/5 двете КО Охрид 4 сопственост на ДГ KАСА 
ГРАДБА ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ Скопје   чие известување се врати од пошта со назнака 
иселен (Ул.Њуделхиска бр.4 Скопје). 
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 Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на непосредниот сосед во наредните 15 денови од 
објавата. 
Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме 
дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

 Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  
По овластување на Градоначалник  

Илоски Кирил,с.р. 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 

објавува дека по барањето Уп1бр.20-57 од 25.01.2023 година На инвеститорот Зоран 
Кутаноски со адреса на Ул. Питу Гули бр.358 Охрид му се одобрува изградба на 
индивидуална станбена куќа А1–Објект од Втора категорија и катност Пр и Кат на дел од 
Кп.бр.10635 КО Охрид 2 согласно Урбанистички проект со план за парцелација со 
тех.бр.14/2020 од Февруари 2022 год. изработен од ТД НЈУ ВИЖЕН ДОО Охрид, одобрен 
од страна на општина Охрид со Потврда бр.09-611/5 од 11.04.2022 год.  
По барањето беше одлучено со Одобрение за градба Уп1бр.20-87 од 14.03.2023 год. 

Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и 
непосредните соседи за издаденото одобрение. 
 Од податоците добиени од АКН Охрид како сосед на КП.бр. 10635 КО Охрид 2 се 
наоѓа парцелата КП.бр.10636 КО Охрид 2 сопственост на Зоран Стојановски чие 
известување се врати од пошта со назнака непозната адреса (Ул.Јане Сандански бр.61 
Охрид). 
 Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на непосредниот сосед во наредните 15 денови од 
објавата. 
 Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе 
сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

 Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  

По овластување на Градоначалник  
Илоски Кирил,с.р. 

  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на  соинвеститорите Владимир Томаноски ул.Миќо Гилиќ 
бр.27 Охрид, Ристо Котлар ул.Димитар Влахов бр.57А-13 Охрид и Лидија Секулоска 
ул.Стив Наумов бр.94 Охрид   му се одобрува   надградба на к1+к2+Пк и  реконструкција 
и адаптација на објект (А1-1) со катност Пр на  КП бр.16728/1 КО Охрид 3.  
 Стеван Ставревиќ  сопственик на Кп.16732/3 КО Охрид 3 преку информации добиени од 



12.04.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 5                       страна  67 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

АКН Охрид се известува за донесеното одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од 
денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште  да изврши увид во предметот 
 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
      

Сектор за урбанизам и управување со     
градежно земјиште 

       По Овластување на Градоначалник 
       Кирил Илоски,с.р. 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на  соинвеститорите Нано Силвер доо Охрид  ул. 
,бул.Туристичка- бр.12-4/7 Охрид, и Љубица Димоска ул.Галичица бр.47-1/12 Охрид,,му 
се одобрува изградба на Индивидуален Стамбен Објект, со намена  А1  со катност 
По+Пр+2к+Пк на Г.П 2.18 за  дел од Кп.бр.11187/1 КО Охрид 2  согласно извод  бр.20-
6232/2 од 09.05.2022  год. за ДУП за 6 та Урбана заедница дел од урбан блок 6.1 опфат 1 
Охрид донесен со Одлука бр.08-6377/3 од 27.04.2016 год.   
 Воскресија Николовска ул.7 ми Ноември бр.66 Охрид сопственик на Кп.бр.11131/1 КО 
Охрид 2, преку информации добиени од АКН Охрид се известува за донесеното 
одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојде во просториите 
на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште  да изврши увид во 
предметот 
 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

Сектор за урбанизам и управување со                 
градежно земјиште 

       По Овластување на Градоначалник 
       Кирил Илоски,с.р. 
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